PORTARIA SRH/SAEB Nº 02 DE 10 DE FEVEREIRO DE 2011
O SUPERINTENDENTE DE RECURSOS HUMANOS DA SECRETARIA DA ADMINISTRAÇÃO DO ESTADO DA
BAHIA, no uso de suas atribuições, RESOLVE: Divulgar o resultado final das provas objetivas, após julgamento
dos recursos, e a relação dos candidatos habilitados nas provas objetivas do Concurso Público para o cargo de
Professor Padrão P – Grau 1 da carreira do Magistério Público do Ensino Fundamental e do Ensino Médio do
Estado da Bahia, Edital de Abertura de Inscrições - SAEB/02/2010.

ADRIANO TAMBONE
Superintendente de Recursos Humanos

SECRETARIA DA ADMINISTRAÇÃO DO ESTADO DA BAHIA - SAEB
Professor Padrão P – Grau 1
DATA DE EMISSÃO: 10/02/2011

1 Resultado final nas provas objetivas para o cargo de Professor Padrão P – Grau 1, na seguinte ordem:
DIREC/polo/disciplina, número de inscrição, nome do candidato, nº do documento de identidade,  e nota final nas
provas objetivas em ordem decrescente de nota.
(...)
1.950 DIREC 18 - POLO 3 / BA - Linguagens, Códigos e suas Tecnologias com Ênfase em Educação Física

Nº DE INSCRIÇÃO NOME DOCUMENTO NOTA OBJETIVA

10037044 WEISSHONN BATISTA CARVALHO 1128204258 BA 49.50

10023938 ZAQUEU SILVA PEREIRA 261161738 BA 34.50

1.951 DIREC 18 - POLO 3 / BA - Linguagens, Códigos e suas Tecnologias com Ênfase em Arte

Nº DE INSCRIÇÃO NOME DOCUMENTO NOTA OBJETIVA

10012044
FRANCIMAR MORENO CAMPOS
OLIVEIRA 00598748130 BA 53.50

1.952 DIREC 18 - POLO 3 / BA - Linguagens, Códigos e suas Tecnologias com Ênfase em Língua
Portuguesa

Nº DE INSCRIÇÃO NOME DOCUMENTO NOTA OBJETIVA

10043016 ELIONAI PEREIRA DE BRITO 0750547952 BA 69.50

10013285 NELMA BASTOS GONCALVES LEITE 0765630303 BA 69.50

10033626 ELISANGELA BRAGA SILVA 3957651 BA 68.50

10036312 NUBIA SAMPAIO OLIVEIRA 0668601302 BA 66.50

10001325 SUAMY YONARA LUZ LIMA ALMEIDA 804308306 BA 65.50

10010654 LETICIA DE SOUZA ALMEIDA 09428481-44 BA 64.50

10017477 CLAUDIO MOTA BISPO 0848658302 BA 64.00

10040066 JOAO LIMA BARBOSA NETO 09563800-85 BA 64.00

10006042 MILENA LOPES SOUZA 0939994968 BA 64.00

10017224
APARECIDO CAMELIO LELIS DE SOUZA
LOBO 0953657108 BA 62.50

10045584 JUMAR SILVA ADORNO 1009202502 BA 62.50

10008921 NICODEMOS SAMPAIO DE MELO 0383883598 BA 62.50

10054238 DAIANE DA CRUZ SILVA 0940314878 BA 62.00

10005729 JEANE DE SOUZA MALTA 1281408441 BA 62.00

10015231 LECIVALDO MOTA BISPO 0848628667 BA 61.00

10053810 MIVANIA OLIVEIRA DA SILVA 0761840800 BA 61.00

10020252 MAURICIO LIMA OLIVEIRA DOS SANTOS 636995917 BA 59.50

10002027 SIZINIO OLIVEIRA DOS SANTOS 0469207736 BA 57.50

10010882 PEDRINA MARIA DE SANTANA BARBOSA 0723460434 BA 56.00

10042294
ELISANGELA SANTOS TELES SILVA
MOTA 0993589804 BA 55.50

10004886 GEREMIAS OLIVEIRA DE JESUS 0798527692 BA 55.50

10036872 FRANICE MACEDO DA SILVA 5179966 BA 53.50

10022120 MARTA RODRIGUES OLIVEIRA 1128427982 BA 50.50

10024500 ABI-ACKEL DOS ANJOS MARTINS 766359298 BA 49.50

10032618 EUDSON SA TELES MACEDO 1155520491 BA 49.00

10045623 ANTONIO SA TELES RIBEIRO 0643882200 BA 47.50

10030027 ELIANA CHAVES SILVA 1118653955 BA 47.00

10034752 JAMILLE SANTOS DE SALES 0940678217 BA 46.50

10044307 ALINE TATIANY SANTOS CAVALCANTE 0970934750 BA 45.50

10029346
FARENILDA DOS ANJOS SANTOS DA
SILVA 0383551676 BA 45.50

10022788 KELLY TEIXEIRA SANTOS 07264523-78 BA 45.00

10022768 JOILDA TEIXEIRA DOS SANTOS 3429940 BA 44.50

10049545 NIVALDA MARIA DE SOUZA 3641745 BA 44.00

10055485 ANA CRISTINA LOPES SANTOS 1111446555 BA 42.50

10042145 APOLONIA BISPO NASCIMENTO 1128043300 BA 42.00

10032604 LUZINETE SILVA SOUZA BARRETO 471306282 BA 41.50

10049658
NANCY CARVALHO DOS SANTOS
BATISTA 0380195909 BA 41.50

10027053 FLAVIA NEVES ARAUJO 0755139356 BA 41.00

10050277 RENILZA JESUS DE SOUZA 5245713 BA 40.00

10030624 LUZINETE BATISTA DA SILVA 0899166970 BA 39.50

10015746 IEDA SANTOS RIBEIRO 0957525877 BA 39.00

10019421 RAIMUNDA SAMPAIO DOS SANTOS 0994128100 BA 37.00

10014499
ELISANGELA DA INVENCAO SOUZA DE
OLIVEIRA 0543362108 BA 36.50

10030201 JOELIZIA MARGARETE SOUZA DE SILVA 0902079557 BA 34.50

10027022 LUCINETE SUFIA PINA DE AGUIAR 0559141874 BA 34.00

10018480 ROSE MEIRE MARIA DA SILVA 1270226517 BA 33.00

10051080 ELUZINETE RODRIGUES SANTOS 0229164072 BA 32.50

10051586 DEYSE SANTOS MADEIRA 0963268678 BA 32.00

10036817 MARIA ELI TRINDADE SANTOS 0734117523 BA 31.50

10030193 SIMONY SHEILA SANTOS CAVALCANTE 36560813-0 BA 31.50

10036754 TAMARA ARRUDA DE SOUZA 1154344371 BA 23.00

1.953 DIREC 18 - POLO 3 / BA - Linguagens, Códigos e suas Tecnologias com Ênfase em Inglês

Nº DE INSCRIÇÃO NOME DOCUMENTO NOTA OBJETIVA

10032631 ELETICIA MACHADO DA SILVA 0896951359 BA 42.50

1.954 DIREC 18 - POLO 3 / BA - Linguagens, Códigos e suas Tecnologias com Ênfase em Espanhol

Nº DE INSCRIÇÃO NOME DOCUMENTO NOTA OBJETIVA

10055002 LILIANE ARAUJO CUNHA 1210784505 BA 43.00

10053384 JOELMA FERREIRA SANA 07868548-63 BA 34.50

10012772 MANUELA XAVIER DE SOUZA 1142613348 BA 31.50

10014766 ANA LICE RITA DOS SANTOS 0376966700 BA 30.00

10014789 IDALIA XAVIER DE SOUZA SOUZA 3723437 BA 28.50

1.955 DIREC 18 - POLO 3 / BA - Matemática e suas Tecnologias

Nº DE INSCRIÇÃO NOME DOCUMENTO NOTA OBJETIVA

10036516 AMARILDO LIMA DOS SANTOS 0838489591 BA 73.50

10014834 WELBERTON RIOS DA SILVA 1119826500 BA 57.00

10021248 JARDEL SOUZA BARRETO 11283081-18 BA 54.50

10029499 ELIANA DA SILVA ALMEIDA NERY 1352343010 BA 41.50

10015429 JOSIELITON DIAS LIMA 5591425 BA 41.00

10030972 JOSE JORGE CALDAS 201823098 BA 39.50

10045964 JAQUELINE ALVES SOUZA 0687827302 BA 37.50

10050451 NEIDINEIA SENA DOS SANTOS 1559447621 BA 37.00

10021488 ADRIANO CESAR PADILHA SILVA 443658293 BA 36.00

10039979 AMARILIO ARAUJO DA SILVA 1486653901 BA 33.00

10005178 MARCIA DE BRITO FREITAS AMORIM 0854225250 BA 33.00

10023836 JOAO SERGIO COSTA OLIVEIRA 0811563405 BA 32.00

10014819 EMANOELA DIAS DOS ANJOS 1155360940 BA 31.50

10006588 GILMAR FIGUEREDO OLIVEIRA 00671603442 BA 31.00

10046498 ANNE CRISTINE SANTOS SILVA 1178310426 BA 30.00

10019008 JAQUELINE BOAVENTURA DE OLIVEIRA 1306779499 BA 27.00

10028942 PAULO ALVES DE SOUZA 1268050164 BA 26.00

10022341 MARCOS SOUZA LIMA 1128954761 BA 23.00

1.956 DIREC 18 - POLO 3 / BA - Ciências Humanas e suas Tecnologias: Geografia

Nº DE INSCRIÇÃO NOME DOCUMENTO NOTA OBJETIVA

10021192
MARIA AUREA OLIVEIRA DA COSTA
FILHA 0764106767 BA 57.50

10015740 SAMIRA CUNHA LARANJEIARA 1136787704 BA 46.50

10027311 JEAN CARLOS DE SANTANA LEITE 0741968800 BA 43.50

10020638 JOSE NILTON SANTOS SILVA 00048175595 BA 42.50

10043314 ANA FABRICIA DOS SANTOS SOUZA 0956241557 BA 35.00

10036305 IONA PIRES DOS SANTOS 370966375 SP 35.00

10027189 DENISE FERREIRA DA NAPONUCENA 1314666746 BA 33.00

10037634 ADENILDA CUNHA LARANJEIRA 1154459357 BA 32.00

1.957 DIREC 18 - POLO 3 / BA - Ciências Humanas e suas Tecnologias: História

Nº DE INSCRIÇÃO NOME DOCUMENTO NOTA OBJETIVA

10004478 BIANCA SILVA LOPES COSTA 0837304199 BA 57.00

10037759 HELIDA INDAARA SAMPAIO SANTOS 0703975625 BA 55.00

10046514 EDILAINE DOS SANTOS SILVA 1008555479 BA 49.00

10037592 YNESSA CRUZ SANTOS DO VALE 0726450910 BA 47.00

10012021 NATANAEL PEREIRA DA SILVA 1314788264 BA 46.00

10028303 MARINALVA JESUS ANDRADE 0703852973 BA 44.50

10053271 TATIANA BANDEIRA ARAUJO 0977926591 BA 44.00

10051473 HERVAL ROCHA GOMES 13149239-00 BA 41.00

10014137 JOELMA QUEIROZ REGO 0956119913 BA 41.00

10039959 ERIVANIA NOVAIS DOS SANTOS 0703980033 BA 37.00

10027601 ALEXIS SILVA MONTEIRO 0446117650 BA 36.00

10055264 MILLENA S SILVA 1287030912 BA 34.50

10035549 ROMILTON ANDRADE SOUZA 1128047055 BA 33.00

10027428
CARLA ELIANE CARDOSO GUERRA DA
SILVA 0986444324 BA 31.50

10036775 AIDE CUNHA LARANJEIRA 1136788786 BA 30.00

10013170 CLEIA DE JESUS NEIVA 1128111918 BA 27.50

10038593 ROSIMARI SANTANA DA SILVA 0956572316 BA 27.00

10033773 THAIS TELES DE OLIVEIRA 0756820790 BA 24.50

1.958 DIREC 18 - POLO 3 / BA - Ciências Humanas e suas Tecnologias: Filosofia

Nº DE INSCRIÇÃO NOME DOCUMENTO NOTA OBJETIVA

10017506 MAURICIO SILVA DE MOURA 0438807200 BA 63.00

10038361 ELIEDNA DE OLIVEIRA GONÇALVES 1008937673 BA 39.50

1.959 DIREC 18 - POLO 3 / BA - Ciências da Natureza e suas Tecnologias: Biologia

Nº DE INSCRIÇÃO NOME DOCUMENTO NOTA OBJETIVA

10026598 SERGIO BERNARDES SA TELES 7546175 MG 73.50

10006344 STEVE WANDER TEIXEIRA DOS SANTOS 0726441414 BA 65.00

10032438 CRISTOVAO ANDRADE SOUSA 0894275135 BA 55.00

10020773 ALMERIO NILTER ALVES DOS SANTOS 0276381629 BA 53.00

10014439
MARIA DA CONCEICAO MEDEIROS
GOMES 02578107-30 BA 53.00

10030803 VIVIANE DOS SANTOS SOUZA CARMO 1141130769 BA 52.50

10027494 DEBORA REGINA DE SOUZA ROCHA 0524695067 BA 45.50

10029406 CRISTIAN SOUZA SILVA 0896306291 BA 43.50

10050325 RUDIVANDA SILVA REBOUÇAS 0643890149 BA 43.00

10042000 ADRIANE SANTOS ALMEIDA 0474384527 BA 42.00

10025108 PATRICIA JESUS DOS SANTOS 1128289300 BA 40.00

10026790 ANA PAULA DE JESUS OLIVEIRA 0804979855 BA 37.50

10051869 JULIANA DOURADO NETO NASCIMENTO 1113774045 BA 25.50

10054903 MARCONDES RIBEIRO DOS SANTOS 0838569196 BA 23.00

1.960 DIREC 18 - POLO 3 / BA - Ciências da Natureza e suas Tecnologias: Química

Nº DE INSCRIÇÃO NOME DOCUMENTO NOTA OBJETIVA

10018690 ANA PAULA CHAVES PASSOS 0869176331 BA 37.50

(...)